“ ' V '

МЭРИЯ г. АРГУН
Муниципальное учреждение

« Департамент образования г.Аргун»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

« Гимназия №13» г. Аргуна
имени С.Д.Диканиева

А Р Г У Н -П  АЛИН МЭРИ

Муниципальни хьукмат
« Аргун-г1алин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетан
юкъарадешаран хьукмат

Аргун-г1 алии Диканиев Саймин
ц1арах йолу «13-г1а ГИМНАЗИ»

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.Шоссейная,133а тел./факс:8(87147) 2-22-44
e-mail: matash55@mail.ru ; http://www. argunl3.edu95.ru

ПРИКАЗ
27 июля 2020 г. № 09.0/92- од

г. Аргун

Об утверждении дорожных карт внедрения предметных концепций

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 28.04.2020 № 513-п ив реализации мероприятий по
обновлению содержания учебных предметов « Обществознание»,
« География», « Основы безопасности жизнедеятельности», «Физическая
культура», « Астрономия», а также предметных областей « Искусство»,
« Технология» и « Начальная школа» на 2020-2022годы

Приказываю:

1. Утвердить Дорожные карты внедрения:
, Концепции развития географического образования в МБОУ

« Гимназия №13» , реализующие основные общеобразовательные
программы на 2020-2022 годы (Приложение 1);

Концепции преподавания учебного предмета «Обществознание»
в МБОУ «Гимназия №13», реализующие основные
общеобразовательные программы на 2020-2022 годы (Приложение 2);

Концепции преподавания предметной области «Технология» в
МБОУ «Гимназия №13», реализующие основные
общеобразовательные программы на 2020-2022 годы (Приложение 3);

Концепции преподавания учебного предмета «Основы безопасности
жизнедеятельности» в МБОУ «Гимназия №13», реализующие
основные общеобразовательные на 2020-2022 годы (Приложение 4);
Концепции преподавания учебного предмета «Физическая культура» в
МБОУ « Гимназия №13», реализующие основные
общеобразовательные программы на 2020-2022 годы (Приложение 5);

mailto:matash55@mail.ru
http://www

Концепции
« Гимназия
программы
Концепции
« Г имназия
программы
Концепции
« Г имназия
программы

преподавания предметной области «Искусство» в МБОУ
№13», реализующие основные общеобразовательные
на 2020-2022 годы (Приложение 6);
преподавания предметной области «Астрономия» в МБОУ
№13», реализующие основные общеобразовательные
на 2020-2022 годы (Приложение 7);
преподавания в «Начальной школе» в МБОУ
№13», реализующие основные общеобразовательные
на 2020-2022 годы (Приложение 8);

Зам. директора по УВР

Зам. директора по УВР

К.Х.Хамцуева

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей директора nojaMB^HanaeBy А.Ш., по УВР Ахаеву Я.А.,

Межидову М.А., Заб

И.о. директора|||^

С приказом ознакомлены;

Зам. директора по

Зам. директора по УВР

А.Ш.Чапаева

М.А.Межидова

Т.М.Забалуева

Я.А.Акаева